
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, XXX. 

[…](2019) XXX draft 

 

Komisijas paziņojums, 

ar ko attiecībā uz piemērošanas periodu groza Eiropas Savienības Pamatnostādnes par 

valsts atbalstu lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē un lauku apvidos 2014.–

2020. gadam 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

 



 

 

Komisijas paziņojums, 

ar ko attiecībā uz piemērošanas periodu groza Eiropas Savienības Pamatnostādnes par 

valsts atbalstu lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē un lauku apvidos 2014.–

2020. gadam 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

Konteksts 

1. Saskaņā ar 737. punktu Eiropas Savienības Pamatnostādnēs par valsts atbalstu 

lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē un lauku apvidos 2014.–2020. gadam
1
 

(turpmāk “Pamatnostādnes”) šīs Pamatnostādnes ir piemērojamas līdz 2020. gada 

31. decembrim. 

 

2. 2018. gada 8. septembrī Komisija uzsāka Pamatnostādņu pārskatīšanu ar mērķi tās aizstāt 

ar jaunām Pamatnostādnēm laikposmam no 2021. līdz 2027. gadam. Jauno Pamatnostādņu 

izstrāde lielā mērā būs atkarīga no turpmākajiem noteikumiem, kas, pamatojoties uz 

ierosināto regulu par stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar 

kopējo lauksaimniecības politiku (KLP), ir piemērojami lauku attīstības atbalstam
2
. Tomēr 

likumdošanas procedūra minētās regulas pieņemšanai vēl nav pabeigta, un pamatakts un 

no tā izrietošie deleģētie un īstenošanas noteikumi netiks pieņemti laikā līdz jauno tiesību 

aktu īstenošanai no 2021. gada 1. janvāra. Tāpēc Eiropas Parlaments un Padome pieņēma 

Regulu [.../...]
3
, ar ko nosaka konkrētus pārejas noteikumus, lai nodrošinātu KLP atbalsta 

nepārtrauktību saskaņā ar spēkā esošā tiesiskā regulējuma nosacījumiem pēc laikposma no 

2020. gada 31. decembra līdz 2021. gada 31. decembrim. Jaunos KLP tiesību aktus un 

pārskatītos valsts atbalsta noteikumus būtu jāsāk piemērot vienlaicīgi, tāpēc ir lietderīgi 

Pamatnostādņu piemērošanas periodu pagarināt līdz 2021. gada 31. decembrim. 

 

Grozījums 

 

3. Eiropas Savienības Pamatnostādņu par valsts atbalstu lauksaimniecības un 

mežsaimniecības nozarē un lauku apvidos 2014.–2020. gadam 737. punkta pirmo teikumu 

aizstāj ar šādu: 

“Šīs Pamatnostādnes ir piemērojamas līdz 2021. gada 31. decembrim.” 

                                                            
1OV C 204, 1.7.2014., 1. lpp. 
2Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem 

plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un 

kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 un Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1307/2013 (COM(2018) 392 final). 
3Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) […/…], ar ko nosaka konkrētus pārejas noteikumus 2021. gadā 

sniegtajam atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda (ELGF) un ar ko attiecībā uz resursiem un to sadalījumu 2021. gadā groza Regulu (ES) 

Nr. 228/2013, (ES) Nr. 229/2013 un (ES) Nr. 1308/2013 un attiecībā uz resursiem un piemērošanu 2021. gadā 

groza Regulu (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 (OV L[ …]). 


